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11 új rendőr kezdte meg szolgálatát a helyi kapitányságon

A Rendőrségi Igazgatási Központban július elején rendezett befo-
gadó ünnepségen Lauda Zoltán rendőr dandártábornok, Pest
vármegyei rendőrfőkapitány köszöntötte azt a 15 tisztet, 1 zász -
lóst és 45 tiszthelyettest, akik a vármegye 13 kapitányságán kez -
dik meg szolgálatukat. A fiatalok most fejezték be tanulmá nyai -
kat a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Rendészettudományi Ka -
rán, valamint a rendészeti technikumi képzéseken.

A 61 főből a Keresztély Károly rendőr őrnagy (képen középen)
által vezetett Gödöllői Rendőrkapitányságon 11 fő (a balra lát -
ható 3 tiszt és 8 tiszthelyettes) állt szolgálatba júliustól – írta a
police.hu.

Titokzatos Erzsébet-portréval 
bővült a kastély relikvia-gyűjteménye

Hankó Balázs kultúráért
és innovációért felelős mi -
niszter egyedi céltámoga-
tásával egy eddig isme-
retlen Erzsébet királyné
portré val bővült a Gödöl -
lői Királyi Kastély gyűjte-
ménye. A hírt a szak tárca
vezetője együtt jelentette
be július 1-jén dr. Ujváry
Tamás sal, a gödöllői kas -
télyt működtető gazdasá-
gi társaság ügyvezető
igaz gatójával. A külön le -

ges műalkotás Georg Raab (1821–1885), az osztrák császári
udvar egyik legjelentősebb portréfestőjének munkája, amit a bé -
csi Dorotheum aukciósház idei Kaiserhaus árverésén 58 ezer
eu rós leütési áron (mintegy 23 millió forint) sikerült meg -
vásárolni.

Helyi iskolák is pályázhatnak 
erdőpedagógiai foglalkozásokra

Augusztus 25-én, hétfőn 9 órától regisztrálhatnak a hazai közne -
velési intézmények – így a gödöllőiek is – az Iskolában az Erdő
Programban való részvételre, aminek keretében az Országos
Erdészeti Egyesület által Minősített Erdészeti Erdei Iskolák erdő-
pedagógusai 20-30 fős csoportoknak, osztályoknak tartanak
országszerte, ingyenes tematikus foglalkozásokat.

A foglalkozások során a gyermekek megismerkedhetnek a
humusz képződés folyamatával, az erdei talaj összetételével és
élőlényeivel, széles körű tudásra tehetnek szert az erdők növény-
és állatvilágáról, közelebb kerülhetnek a fenntartható gazdálko-
dás témaköréhez, valamint betekintést nyerhetnek az erdőket
kezelő szakemberek munkájába is.

Az erdőpedagógiai foglalkozásokat hazai köznevelési intézmé-
nyek igényelhetik a 6-14 éves korosztály számára. Az őszi tanév -
ben történő részvételhez az iskolabanazerdo.hu weboldalon kell
regisztrálni, amire augusztus 25-től legkésőbb augusztus 30-ig,
illetve a keret beteléséig lesz lehetőség.

Továbbra is várják az enyhén fogyatékos tanulókat oktató
gyógy pedagógiai, konduktív pedagógiai nevelési-oktatási intéz-
mények, illetve készségfejlesztő iskolák jelentkezését is.

Azok az intézmények, amelyek 2025-ben már részt vettek a
Program tavaszi ütemében, nem jelentkezhetnek az őszi ütemre.

Kávézó és szolgáltatóközpont 
épülhet a rögesi városrészen

Lezajlott a kétfordulós versenyeztetési eljárása annak az együtte-
sen kevéssel több mint 2 ezer négyzetméteres földterületnek, ami
a rögesi városrészben található Kornya Mihály utcáról közelít -
hető meg.

A bruttó 84,6 millió forintos értékre becsült ingatlan-együttesre
két pályázat érkezett.

Július 17-én a gödöllői képviselőtestület tagjai úgy döntöttek,
hogy Forgó Bence és a nyírbátori Nyírség Méz Kft. bruttó
115.327.000 forintos ajánlatát fogadják el. A pályázók két ütem -
ben tervezik megvalósítani elképzelésüket. Az első, várhatóan
egy éven belül megvalósuló ütem folyamán kávézó, a három
éven belül beteljesíteni tervezett másodikban pedig helyi szol -
gáltatóközpont létesülne a szóban forgó ingatlanokon.

A városatyák arról is határoztak, hogy amennyiben a nyertes
pályázóval nem jön létre az adásvételi szerződés, úgy a péceli
székhelyű TACTIC Kft. bruttó 101.700.000 forintos vételi ajánlatá-
ra alapozva, mint második helyezettel megköthető az adásvételi
szerződés.                                                              GH-összeállítás

Azt hallani a városban, hogy…
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Kevéssé ismert, de jelentős kastélybéli évfordulóra emlékezhe-
tünk az idén: augusztus 10-én lesz 30 esztendeje, hogy az akko-
ri kulturális miniszter kiadta a Gödöllői Királyi Kastély Múzeum,
mint országos gyűjtőkörű szakgyűjtemény működési engedé-
lyét. A múzeumalapítás kezdeményezése és a szükséges tudo -
mányos-szakmai dokumentáció elkészítése, majd a minősítési
eljárás menedzselése Varga Kálmán nevéhez fűződik. Az évfor -
duló kapcsán vele beszélgettünk.

- Ha valamelyest leegyszerűsítjük azt, amit a kastély kultu -
rális-turisztikai vonzerejének nevezünk, a művészeti-muzeális
értékek azok, amik ennek fő erejét adják. Egyetértesz ezzel a
megállapítással?

- Teljes mértékben! A látogatók nem azért jönnek a kastélyba,
hogy egyenek vagy igyanak, esetleg ilyen-olyan ajándékokat ve -
gye nek, hanem a hiteles történeti és esztétikai élményekért. A
komfortos kiszolgálás nyilván fontos, ám amolyan kísérőjelenség,
amit a mai ember elvár, mégpedig magas minőségben. S tegyük
mindjárt azt is hozzá, hogy a kastély tradicionális és tárgyiasult
értékeinek gondozója és az országtörténet relációjában is kiemel -
kedő múltbéli eseményeinek adaptív megidézője a formálisan is
működő múzeum, mint tudományos-szakmai intézmény.

- A kastélymúzeum milyen viszonyban van a műemlék-együt-
test működtető közhasznú gazdasági társasággal?

- Röviden válaszolva: a közhasznú szervezet, pontosabban,
gazdasági társaság – egyebek mellett – fő feladatként kötelezően
lát el, úgynevezett, múzeumi tevékenységet, azaz: fenntartja a
közgyűjteményt, a hasonló intézményekre vonatkozó szabályo -
zás szerint. Erre, illetve más műemléki feladatokra az állami
büdzsé folyamatos, többnyire éves támogatást ad. Emellett –
többnyire eseti jelleggel – érkezhet állami dotáció, például, resta -
u rálás vagy műtárgyvásárlás fedezetének biztosításaként. 

- Ahogy a bevezetőben írtuk, a kastélymúzeum idén ünnepli 30.
évfordulóját. Hogyan emlékszel vissza: nehézségekbe ütközött
annak idején a múzeumalapítás vagy könnyen ment?

- Maga az adminisztratív folyamat, vagyis, a felállítandó új
intéz mény minisztériumi elfogadása és az alapítás formalitásai
viszonylag gyorsan lezajlottak. Inkább a koncepcionális kérdések
kimunkálása és a szakmai alapozás igényelt hosszabb időt, tulaj -
donképpen éveket. Még a Városi Múzeum vezetőjeként, 1992-
ben kezdeményeztem, úgynevezett, kerekasztal beszélgetéseket,
amikre jeles szakembereket hívtam meg, például: Gerő András

történészt, Dávid Ferenc művészettörténészt, a kastély műem -
lékes kutatóját, de országos múzeumok szakmuzeológusait is.
Így alakult ki a máig érvényes alapvetés, ami elsősorban a barokk
időkre és a királyi korszakra kiterjedő gyűjtőkört és a hiteles ente-
riőr rekonstrukciókra törekvő kastélybemutatást tűzte ki célul,
kiemelve Erzsébet királyné máig élő kultuszának ápolását.

Nem hallgathatom el ugyanakkor, hogy felbukkantak ilyen-
olyan lobbik által feldobott más elképzelések is. Közülük a
„legvadabb” az volt, ami az Iparművészeti Múzeum kelet-ázsiai
sző nyeggyűjteményét helyezte volna el a termekben. Képzeljük
el, hogy ha ma 650, egyébként gyönyörű szőnyeggel lenne kita -
pétázva a kastély… Megvalósítása persze tág körű közgyűj -
teményi együttműködéseket igényelt, hiszen a műtárgyállomány
javát, amire a koncepció épült, más múzeumok őrizték.

- Gyanítható, hogy az együttműködéseket nem volt nehéz
kialakítani…

- Valóban nem, köszönhetően a minisztérium illetékes főosztá-
lyának és a Magyar Nemzeti Múzeumnak, amely teljes mell -
szélességben kiállt mellettünk, példát mutatva mások számára is.
Évtizedek múltán is különösen hálás vagyok Gedai Istvánnak, a
mértékadó Nemzeti Múzeum akkori főigazgatójának a sok-sok
segítségért.

- Hogyan állt fel három évtizeddel ezelőtt a múzeum akkori
gárdája?

- A Városi Múzeumból két gyakorlott kollégámat, Kovács Évát
és Faludi Ildikót hívtam át a kastélyba, ők azóta is az időközben
kibővült csapat oszlopos tagjai. Munkájukat amolyan mindenes
titkárként Sukta Zsuzsa segítette. A formálódó intézmény
vezetését én láttam el, miniszteri biztosi minőségemben, termé -
szetesen, anyagi juttatás nélkül. Aztán az élet úgy hozta, hogy
1998-tól én a műemlékvédelem országos intézményeinek vezetői
posztjait töltöttem be, a múzeum viszont tovább működött, és bár
voltak nehéz évei, erőteljes fejlődésen ment keresztül.

- Miként értékeled a kastélymúzeum elmúlt évtizedeit, és hogy
látod a szakgyűjtemény jövőjét?

- Mindenekelőtt: annak idején jó döntés volt az intézmény
megalapítása az említett értékelvű tartalommal, és ahogy az első
kérdésedben említetted, a kastélynak változatlanul ez a szakmai -
ság adja a vonzerő szellemi-tartalmi erejét. A volt és újabb kol -
légák munkájáról pedig csak felsőfokon tudok beszélni, nem
feledve azt sem, hogy ehhez a színvonalhoz az utóbbi években
Ujváry Tamás ügyvezető igazgató értő hozzáállása és elkötele-
zettsége is kellett.

Ami a jövőt illeti, úgy vélem, két fontos irányt érdemes kiemel -
ni. Az egyik – a profil megtartása mellett – egy szakmai szint -
lépés, például, a nemzetközi tudományos intézeti státusz felé,
ami a monarchikus idők – ideértve az Erzsébeti kultuszt is –
keresett kutató- és bemutató helyévé emelné Gödöllőt. A másik a
ma már égetővé vált infrastrukturális bővítés szükségessége, mi -
vel az intézmény alaposan kinőtte az alapításkori feltételrend-
szert. Ide kívánkozik, hogy immár nyugdíjasként segítve a
kastély munkáját, erre a két fejlesztési irányra az elmúlt hónapok-
ban a muzeológusokkal koncepciót dolgoztunk ki. Bízom benne,
hogy a leírtakból előbb-utóbb valóság lesz. -tete

Harminc éves a Gödöllői Királyi Kastély múzeuma
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Eredetileg úgy volt, hogy a gödöllői képvi -
selőtestület tagjai június 26-i tanácskozá -
sukon tárgyalnak – és, ha legalább nyolcan
támogatják a polgármesteri előterjesztést,
akkor el is fogadják – a vendéglátást foly-
tató üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről
szóló önkormányzati rendeletet.

Normál esetben nem szokott megtör tén -
ni, hogy egy ilyen horderejű témakör a
testületi döntés előtt hír forrásává váljon,
ám ez most, köszönhetően az „új városi
kommunikációnak”, megtörtént. A be -
jegy zéshez írt negatív vélemények és
kifogások láttán, Gémesi György elrendel-
te a bejegyzés törlését, majd június 23-án
arról tájékoztatott, hogy július 3-án a
vendéglátó-ipari üzletek, vállalkozások
képviselőit várja egy konzultációra, majd
július 9-én lakossági fórumot tartanak a
Gödöllői Város Könyvtár és Információs
Központban.

A valamivel több mint két és félórás
lakos sági fórum lezajlott, majd a rendelet-
tervezet július 17-én, rendkívüli ülésen a
gödöllői képviselőtestület tagjai elé került.
Miután a városatyák többsége (a három
GDL Pelikános képviselő tartózkodott)
rábólintott a jogszabályra, az augusztus
15-étől hatályba lép. 

Az igencsak ellentmondásos megítélésű
rendelet megalkotásának apropóját az
adta, hogy az előterjesztést aláíró polgár -
mes ter a gödöllői vendéglátó-egységek éj -
szakai (23 óra és 6 óra közötti) nyitvatartási
rendjének szabályozása útján látja indo-
koltnak a lakosság egészséges életkörül -
mé nyeinek, továbbá a pihenéshez és az
éjszakai nyugalomhoz való jogának bizto-
sítását.

A rendelet hatálya alá tartozó üzletek a
hét minden napján 6 órától 22 óráig
tarthatnak nyitva, kivéve a szabad- és
mun kaszüneti napokat megelőző napo -
kon, amikor 6 órától 23 óráig tarthatnak
nyitva.

A vendéglátó üzlet üzemeltetőjének a
rendeletben foglaltaktól eltérő nyitvatar -
tási időt a jegyzőtől kérelmeznie kell. A
jegy ző a nyitva tartást engedélyezheti a
fenti időkerettől eltérően is az üzemeltető
írásos kérelmére, az üzlethelyiségben idő-
korlát nélkül, a vendéglátást folytató üzlet
teraszán, kerthelyiségében tartózkodás

esetén legfeljebb hajnali 2 óráig annak a
vendéglátást folytató üzletnek, amely

• ellen a kérelem benyújtását megelőző
1 éven belül panaszt nem tettek, vagy pa -
nasz esetén megállapítást nyert, hogy a
panasz nem volt megalapozott,

• vendéglátó-üzlet a fizetővendégek
számára legalább 20 ülőhellyel rendel -
kezik,

• vendéglátó-üzletben a toalett és higié-
nés helyiségek tisztaságát rendszeresen el -
lenőrzik, azokat takarítják és fertőtlenítik,
melyről jól látható helyen kihelyezett nyil -
vántartást vezetnek,

• vendéglátó-üzlet üzemeltetője – a ven -
déglátó üzletre vonatkozóan – a kör -
nyezeti zaj kibocsátási határérték megál -
lapítását kérte, és a határérték betartásá-
nak feltételeit megteremtette,

• társasházban lévő üzlet esetén írásos
közgyűlési határozati hozzájárulással ren -
del kezik, és

• az üzemeltető vállalja, hogy az eltérő
éjszakai nyitva tartást követő napon,
reggel 8 óráig a vendéglátást folytató üzlet
környezetében lévő hulladék összegyűj -
téséről és elszállításáról gondoskodik.

A rendelet hatálya nem terjed ki:
• az üzemanyagtöltő-állomások terüle -

tén kialakított üzletekre,
• a szálláshely szolgáltatókra, és annak

részeként üzemeltetett üzletekre (kivéve
az egyéb szálláshely szolgáltatókat),

• a kulturális szolgáltatást nyújtó intéz-
mények területén, illetve a helyi építési
szabályzatban és szabályozási tervben
meghatározott különleges oktatási terüle -
ten kialakított üzletekre,

• esküvő, lakodalom helyszínére az es -
küvő, lakodalom időtartama alatt,

• a vendéglátást folytató üzletek tárgyév
december 31. napján 20 órától a tárgyévet
követő év január 1. napján 6 óráig a ke -
reskedelmi tevékenységek végzésének fel-
tételeiről szóló kormányrendelet szerinti
bejelentési kötelezettség alapján tartott
szilveszteri rendezvényeire, valamint

• az önkormányzat, az önkormányzat in -
tézménye vagy gazdasági társasága szer -
vezésében megtartott rendezvény hely szí -
nére, a rendezvény időtartama alatt.

Fontos adalék, hogy a rendelet rendel -
kezéseit a már működő, vendéglátást foly-

tató üzletekre is alkalmazni kell, illetve,
amennyiben a már működő vendéglátást
folytató üzlet a rendelet hatálybalépésekor
a bejelentése szerint a korábban említett
időpontoknál későbbi időpontig tart
nyitva, a vendéglátást folytató üzlet tulaj -
donosa, bérlője, üzemeltetője az eltérő
nyitva tartási rendű üzletek működését a
rendelet hatályba lépésétől számított nyolc
napon belül a rendeletben foglaltakhoz
köteles igazítani és a megváltozott nyitva
tartást a jegyzőnél bejelenteni.

A rendeletben foglalt előírások megsér -
tése esetén a jegyző közigazgatási bírsá-
got szab ki. Ennek felső határa termé sze -
tes személy esetén 200 ezer forint, jogi sze -
mély esetén 2 millió forint lehet.

A jegyző – a rendlelet mellékleteként
elfogadott – kérelem alapján akár alkalmi,
akár állandó éjszakai nyitva tartás engedé-
lyezésére jogosult. Az engedély visszavo -
ná sáról szóló határozat véglegessé válásá -
tól számított 90 napig a vendéglátó üzlet
eltérő nyitva tartással nem működhet. Egy
éven belüli ismételt visszavonás esetén a
vendéglátó üzlet 6 hónapig eltérő nyitva
tartási engedélyt nem kaphat. 

-gabor

www.
godolloihirek.hu

Augusztus közepétől

Rendelet szabályozza a vendéglátó-helyek éjszakai nyitva tartását
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A Gödöllőt átszelő Rákos-patak adta természeti környezet méltó
revitalizációja és kialakítása érdekében már közel másfél év ti -
zede folynak – különböző intenzitású és eredményességű –
szak mai egyeztetések.  A természeti kincs Pest megyei szaka -
szá nak rendezése, illetve a patak menti területek (öko)tu risz -
tikai, rekreációs és egyéb potenciáljának kihasználása össze -
hangolt fellépést igényel. Ennek érdekében a célok meg -
valósításához szükséges anyagi forrást a konzorciumot vezető
Pest Vármegyei Önkormányzat az érintett települések (Szada,
Gödöllő, Isaszeg, Pécel) bevonásával – azokkal konzorciumot
alkotva – egyedi, a központi költségvetésből származó támoga -
tásból kívánta és kívánja biztosítani.

Az elmúlt években a fejlesztések megvalósításához szükséges
anyagi forrásigény folyamatosan nőtt, ám az érdemi – mond -
hatni, gyakorlati – tettek eddig elmaradtak. Történt ez annak elle-
nére, hogy a gödöllői önkormányzat az utóbbi években rendre
különített el pénzt erre a célra a városi költségvetésben, a saját for-
rás idei mértéke 70 millió forint.

Hogy a legfrissebb fejleményekről tájékozódjunk, megkerestük
a konzorciumvezető Pest Vármegyei Önkormányzat illetékesét.
Szerenka Tibor alelnök megbízásából Fehér Gergely, a Pest Vár -
megyei Önkormányzati Hivatal Elnöki és Területfejlesztési
Irodájának Területfejlesztési referense állította össze a jelenleg
releváns szakmai anyagot. Az ebben foglaltak alapján összegezve
elmondható, hogy a gödöllői Rákos-patak szakasz megújításának
eredményeként elvárásként fogalmazható meg a város természe -
ti- és épített környezetéhez méltó patakszakasz kialakítása. 

A fejlesztés szakmai részletei
A „Rákos-patak Pest vármegyei szakaszának megújítása” cí -

mű projekt Gödöllő, Alsópark városrészén, a Rákos-patak mint -
egy 450 folyóméter hosszú, a Turnhout sétány és a Bogor sétány
közötti szakaszát érinti. A szakaszon jelenleg leromlott állapotú
burkolattal fedett a patakmeder. A Rákos-patak időszakos vízfo -
lyás, így a mederben nincs jelen egy állandó vízfelület, a patak e
szakaszán jelentős az elburjánzott fásszárú növényzet. Az Alsó -
park megújítás előtti állapota nem tette lehetővé, hogy a tervezett
a patakon átívelő új sétány, a kerékpáros nyomvonallal való
kapcsolat megteremtése és a „biodiverzitás tanösvény” megva -
ló sí tásához szükséges család- és gyermekbarát attitűd kiala -
kítható legyen, ezért a Rákos-patak menti beavatkozási területet
tájépítészeti szempontból átalakítani szükséges. 

A Rákos-patak alsóparki szakaszára készült vízrendezési terv
szerint a projektelem megvalósulásának egyik fő célkitűzése a
Rákos-patak főág kisvízi medre leromlott állapotú betonelemeinek
rekonstrukciója, a nagyvízi meder geocellás megerősítése és egy
„hattyús” mellékág kialakítása. A mellékág kialakítása az egykori,
a kastélykertben kialakított hattyús tavak stílusát idézi meg. 

A Rákos-patak főmeder kisvízi medrének betonelemeit az ere-
deti kialakításnak megfelelően építik újra, annak érdekében, hogy
a felúszás elleni védelmet biztosítsák. A nagyvízi mederben a
leromlott állapotú és folyamatos karbantartást igénylő, nem bur-
kolt mederfalakon, tetszetős, de a megfelelő rézsűvédelmet bizto-
sító ún. geocellás borítás kerül kialakításra, amely természet -
közeli, zöld megoldást jelent a meder formájának megőrzésére. A
geocellás borítás a víz megtartását biztosító, mégis, kellemes zöld
mederfalakat kialakító konstrukció. 

A Gödöllő Díszpolgára kitüntetés 1996-os újraalapításától kez -
dődően 29 személy részesült a település legrangosabb elismeré-
sében. A díjjal 2024 decemberétől 500 ezer forint pénzjutalom is
jár, illetve további kiváltságok is megilletik a díszpolgárrá vá lasz -
tott személyt. 

A gödöllői képviselőtestület tagjai – a polgármester javaslatára
– június 26-án zárt ülésen határoztak arról, hogy 2025-ben ki
vehesse át a település legrangosabb elismerő címét. A választás
az 56 éves Fodor László, Kossuth- és Fonogram-díjas (Hot Jazz
Band, 2015 és 2023) klarinétművészre esett, akit – elismerve kie -
mel kedő művészi és zenetanári életútját – a településen kialakult
hagyomány szerint az augusztus 20-i, a Művészetek Házában 16
órakor kezdődő városi ünnepségen tüntetnek ki.

Fodor László 1969 novemberében született Sárváron. Zenei ta -
nul mányait 10 évesen kezdte a helyi zeneiskolában. A győri Rich -
ter János Zeneművészeti Szakközépiskolában érettségizett, majd
főiskolai tanulmányaimat a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskola
Zeneiskolai Tanárképző Intézetének győri tagozatán folytatta. 

A klarinét- és szolfézstanári diploma megszerzése után felvételt
nyert a budapesti Zeneakadémiára, ahol 1993-ban művésztanári
diplomát szerezett. Az akadémiai évek alatt, 1992-ben állás lehe -
tő séget kapott a gödöllői Fréderic Chopin zeneiskolában, mint
klarinéttanár. Harmincöt évvel ezelőtt tagja lett a kecskeméti
Bohém Ragtime Jazzband-nek, majd tíz évvel később meghívást
kapott Magyarország legjobb dixieland zenekarába, a Hot Jazz
Bandba, aminek azóta is oszlopos tagja. -org

Fodor László lesz a díszpolgár
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A szakaszon a főág mellett egy mel lék -
ágat alakítanak ki, aminek számos előnye
van. A Rákos-patak alsóparki szakasza az
országos ökológiai hálózat része, a meder
jelenlegi állapotában azonban kedvezőtlen
kialakítású vizes élőhelynek. A „hattyús”
mellékág létrehozása a tetszetős megjele -
nése mellett egy értékesebb vizes élőhely
létrehozásához is hozzájárul. 

A főágból a felvízi csatlakozás előtt csa-
tornán keresztül adódik lehetőség fel -
töltésre a mellékág felé. A csatornában egy
szabályozható tolózár biztosítja a 15
liter/másodperces átfolyási vízhozamot.
A felső 85 méter hosszú szakaszon 50 cen-
timéteres vízmélységű, úgynevezett, wet -
land kerül kialakításra, ahol egy tervezett
kavicságy duzzasztja a vizet. Az alsó sza -
kaszon egy trapézszelvényű meder kerül
kialakításra, ahol a meder csatlakozik a
főághoz. A mellékágat egy pallósor zárja
le, ennek túlfolyójához csatlakozik egy
csa tornacső, majd egy tiltóakna kerül kia -
lakításra. A visszacsatlakozásnál egy leürí -
tő csatornát alakítanak ki, ami beépített
tolózárral nyitható. A mellékági meder
nem kerül burkolásra vagy fóliázásra,
természetes megjelenést, látható patak -
med ret mutat majd a látogatók számára. A
víz átvezetése a mellékágon egy állandó,
látható és változatos vízfelületet képez,
ami az élővilág számára kedvezőbb és a
rekreációs tevékenységekhez jobb hely-
színt biztosít. 

A patakszakasz rekonstrukciójának ré -
sze ként a csapadékvíz elvezetés megfelelő
kialakítása és a Rákos-patak vízhozamá -
nak időszakos biztosítása érdekében a
mellékág megkerülésével a Rákos-patak
főmedrébe bevezető két csapadékvíz csa-
torna újul meg. 

A Rákos-patak duzzasztott melléká -
gára 1 gyalogos híd épül. A kéttámaszú
acél gerenda híd teljes szélessége 2,3 méter
lesz. A híd az alépítménybe bebetonozott
acél bordákra támaszkodva adja át az
igénybevételt a hídfőnek. A pályaszer -
kezet, a korlátok keményfából (akác,
tölgy) készülnek. Az acél tartókra ke -
resztirányban 10x15 centiméter kereszt -
met szetű, és az oszlopoknál 3,5 méter

da tok elvégzését követően a Rákos-patak
hattyús mellékágának me der ki a lakítása
természetes, mégis vonzó megjelenésű
lesz, ami révén az eredeti szabályozási el -
kép zeléseknek megfelelő, a nagyvízi idő-
szakokat jól kezelő és a természetközeli
értékeket kihangsúlyozó, illetve az Alsó -
park megjelenéséhez méltó attrakcióvá
válik. A tájépítészeti átalakítás szorosan
kap csolódik az Alsópark rekon strukciós
elképzelésekhez, a patak köz vetlen kör -
nye zetében kialakítandó tájba illő növény -
társulások biztosítják a látvá nyos és ter -
mészetközeli megújulást. 

A projekthez kapcsolódó tervek teljes -
körűen elkészültek és a szükséges, a
mederre vonatkozó vízjogi létesítési en -
gedély, illetve a hídra vonatkozó építési
engedély is rendelkezésre áll, így megva -
lósítás előkészítése hamarosan a követ -
kező szakaszba lép. A soron következő
lépés az Építési és Közlekedési Minisz -
térium által lefolytatandó költségellenőr -
zési eljárás, ami az állami beruházásokra
vonatkozó szabályoknak megfelelően biz-
tosítja a projekt pénzügyi megalapozott -
ságát. Ennek lezárását követően megnyílik
a lehetőség a kivitelező kiválasztására irá-
nyuló közbeszerzési eljárás elindítására. A
je lenlegi tervek szerint a beruházás a
következő év folyamán valósulhat meg. 

-géhá

hosszú, oszlopok között 2,3 méter hosszú
fagerendákat helyeztünk el. A gerendák-
hoz 5 centiméter vastag járópalló kerül
rögzítésre. Az egyben elkészíthető és be -
emelhető korlátokat (alsó-felső kézléc,
oszlopok, rácsrúdak) bordás sarokrögzítő
elemmel rögzítjük a gerendához. A hídon
világítás nem lesz kialakítva. A híd első-
sorban a gyalogos forgalom számára lesz
megnyitva, a kerti gépek közül a 400
kp/kerék nyomás terhelésnél kisebb gép-
pel lesz járható. A hídhoz 5% esésű rám -
pák csatlakoznak, amik a mellékág partjai -
ra vezetnek.  

A Rákos-patak főága és a Hattyús-mel -
lékág közötti területen (sziget) faapríték
burkolatú természetközeli sétány fogja
segíteni a közlekedést. A Rákos-patak -
hoz való lejutás falépcsőkön válik lehet -
ségessé. A Hattyús-mellékágon tervezett
új hídon vezetett pallóösvény a főág és a
mellékág közötti szigetre vezet. A patak
menti idős fák rönkfal támasztást kapnak.
A mellékágba tervezett mocsárciprusok 10
centiméterrel a vízszint fölé emelkedő
szigeten kerülnek elültetésre. A meder
eróziójának megakadályozásra hosszútá-
von a parti fák gyökérzete a legalkal ma -
sabb. A patakmeder homorú oldalaira
éger csoport ültetése, míg a domború olda -
lakra fűzfák telepítése javasolt. A fenti
vízrendezési és környezet ren de zési fela -

Jövőre megújulhat a Rákos-patak alsóparki szakasza
A természeti kincs mellékágának kialakítása 

az egykori, a kastélykertben létezett hattyús tavak stílusát idézi meg
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nem vették figyelembe, így június 17-én lezajlott az árverés.
Ahhoz, hogy annak részleteit megismerhessük, közérdekű
adatigény léssel fordultunk a MATE illetékeséhez. Dr. Gyuricza
Csaba rektor megbízásából a médiaközpont vezetője válaszolt
kérdéseinkre. Íme:

1. Érvényes volt-e az árverés?
Az árverés érvényes volt.

2. Eredményes volt-e az árverés?
Az árverés nem volt eredményes.

3. Mennyi pályázó/licitáló volt az árverésen?
Az árverésen egy licitáló vett részt.

4. Ki volt az árverés nyertes licitálója?
Az árverés nem volt eredményes.

5. Mennyiért kelt el az ingatlan?
Az árverés nem volt eredményes.

Ha az üggyel kapcsolatos szálakat kifésüljük, könnyen megál -
lapítható, hogy ki volt az egyetlen licitáló. Miként az is, hogy az
irányárhoz képest meghatározott 40 százalékos ajánlat nem tette
eredményessé az árverést. Gyanítjuk, a történet ezzel nem ért
véget… -fega

Valóban veszélyt jelentene 
a nyilvánosság város gazdasági érdekére?

Mivel az ingatlanvásárlás részleteiről zárt ülésen tárgyaltak a
gödöllői városvezetés tagjai, az ott megvitatott és megszavazott
határozat tartalma nem került nyilvánosságra. Hogy ez
megtörténhessen – szem előtt tartva, hogy közpénz felhaszná-
lásával összefüggő közérdekről van szó – dr. Kiss Árpád jegy-
zőhöz fordultunk, akit arra kértünk, hogy a határozatot küldje
el részünkre. A gödöllői polgármesteri hivatal vezetője ezt nem
tette meg, hanem az alábbi választ adta:

A képviselőtestület zárt ülés keretében ingatlan vásárlásról szóló elő-
terjesztést tárgyalt. Az ingatlan vásárlás tekintetében hozott döntés
nyilvánosságra kerülése az önkormányzat gazdasági érdekeit veszé -
lyez tetné. A gazdasági érdek veszélyeztetésének megszűnését követően,
a határozatot az önkormányzat nyilvánosságra fogja hozni.

Az alábbi ingatlanvásárlási kísérlet érdemben április 3-án kez dő -
dött, amikor a gödöllői önkormányzat a város hatályos telepü -
lésrendezési eszközei módosításának megindításával egyidejűleg
kiemelt fejlesztési területté nyilvánította a 080/6 helyrajzi számú
területet, hogy azon megfelelő övezetmódosítás végrehajtásával a
meglévő szociális funkció fenntarthatóságát hosszútávon bizto-
sítsa, és a telek egy részén további, kizárólag közfunkcióra szánt
terület-felhasználásra (például: egészségügyi, oktatásim város -
üzemeltetési funkcióra) alkalmas övezetet hozzon létre.

Április 29-én kiderült, hogy a szóban forgó, közel 7,9 hektáros
(78.845 négyzetméter) terület részét képezi a Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem (MATE) vagyonának, ami felett az egye-
tem közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítványa
(kekva) rendelkezik. A területet 1,5 milliárd forintos irányáron
eladásra hirdette meg a MATE, amivel kapcsolatban 100 ezer
forintos licitlépcsőjű árverést írtak ki június 17-ére.

A 3-as főútról (Szabadság út) nyíló Ganz Ábraház utca felől, illet-
ve egy hátsó földútról is megközelíthető ingatlan megszer zése fel-
keltette a lokálpatrióta klubos többségű gödöllői város ve zetés
figyelmét (is). Ennek érdekében április utolsó előtti napján zárt
ülésen kétféle határozatot fogadott el a városatyák jelentős része.

1. 1,1 milliárd forintot ajánl a területért miközben egyedi elbírá-
lást kér, miszerint: 2025-ben 600 millió forintot kifizet, majd a
fennmaradó félmilliárd forintot – 2026-tól kezdődően – 5 év alatt,
évi 100 millió forint megfizetésével teljesíti.

2. Amennyiben az első pontban foglaltak nem válnak valóra,
úgy a június 15-i ajánlattételi határidővel meghirdetett árverésen
600 millió forintos vételi ajánlattal vesz részt a városvezetés.

Hogy a 600 millió forint hivatalosan is rendelkezésre álljon, a
képviselőtestület tagjai módosították Gödöllő idei költségvetési
rendeletét, amiben eredetileg 100 millió forintot különítettek el
ingatlanvásárlásra, ami a tulajdonviszonyok rendezését követően
– a Táncsics Mihály úti Fenyőliget óvoda épületének megvásár -
lására nyújt(ott volna) részleges fedezetet.

Ez a tétel – a várható költségvetési maradvány terhére – április
29-én 500 millió forinttal kiegészült, hogy – amennyiben összejön
a biznisz – a közel 8 hektáros terület megvásárlását szolgálja. A
gödöllői önkormányzat első ajánlatát az egyetemi döntéshozók

Az irányár 40%-ért vett volna ingatlant árverésen az önkormányzat
Közérdekű adatigénylés után sikerült megtudnunk, 

hogy a licitálás érvényes volt, de nem vezetett eredményre
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HIRDETÉS

Két gödöllői röplabda klubot is kizárt az MRSZ elnöksége
Március 9-én a Magyar Röplabda Szövetség (MRSZ) elnöksége
akként határozott, hogy bizonyos tagszervezetekkel szemben az
Alapszabályt sértő magatartás (tagdíjfizetés elmaradása) miatt
kizárási eljárást folytat le. A taggal a kifogásolt magatartást és a
bizonyítékokat írásban közölték, amivel kapcsolatban írásban, a
kifogás kézhezvételét követő 15 napon belül az érintettek ész -
revételeket tehettek, bizonyítékaikat, álláspontjukat közölhették.

Az MRSZ elnökségnek május 8-i, időközben jogerőre emelke-
dett döntése az 1992-ben alapított Gödöllői Röplabda Clubra és
a 2017-ben a Gödöllői RC által életre hívott Penta GRC Sport Kft-
re is vonatkozott. A kizárást elrendelő határozat indoklása mind -
két gödöllői sportszervezet esetében ugyanaz volt: az Alap sza -
bály 9. § (10) bekezdése szerinti kizárási eljárásban a rendel ke -
zésre álló határidőben védekezést nem terjesztett elő, álláspontját,
bizonyítékait nem küldte meg. Ezért az elnökség a sportszervezet
tagsági jogviszonyát kizárással megszünteti.

Labdarúgás: győzelemmel kezdte 
az NB III-as bajnokságot a Gödöllői SK

Július utolsó vasárnapján a Debreceni VSC II. elleni 3-1 (2-1) ará-
nyú győzelemmel debütált az NB III-as bajnokság Észak-Keleti
csoportjában a Gödöllői SK együttese. Sipeki István társulatá -
nak tagjai közül Koziorowski Richárd kétszer, míg Tóth-Ilkó
Áron egyszer (büntetőből) volt eredményes. 

GH-összeállítás

Nemzetközi porondon jeleskedtek a MATE-GEAC sportolói

Enyingi Patrik (400 méter, 45,41 mp, edző: Körmendy Katalin)
ezüst-, míg Mátó Sára (400 méter gát, 55,92 mp, edző: Kovács
Zoltán) bronzérmet szerzett a Bochumban megrendezett Nyári
Egyetemi Világjátékokon.

Máté Alpár tanítványa, Menyhárt Olivér a 2. helyen végzett a
szkopjei Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon (EYOF) gerely-
hajításban (68,97 méter). Ugyancsak a dobogó második fokára
állhatott fel a gödöllői sportlövő, Ferik Csilla (edző: Szucsák
Mátyás), aki Márta Ákossal az oldalán 21-20 arányban maradt
alul a duet (hit or miss) versenyszám aranymeccsén a fehérorosz
rivális párossal szemben.

Vívás: negyedszer nyert világbajnoki 
ezüstérmes Gémesi Csanád a kardcsapattal

A döntőben az olaszoktól elszenvedett 45-37 arányú vereséget
követően a dobogó második fokára állhatott fel a Gémesi Csanád
(MATE-Gödöllői EAC), Szilágyi Áron, Rabb Krisztián, Iliász
Nikolász alkotta magyar kardcsapat a Tbilisziben július végén
lezajlott világbajnokságon. Navarrete József tanítványa 2017
(Lipcse), 2019 (Budapest) és 2022 (Kairó) után negyedszer lett vb-
ezüstérmes.
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Bemutatókert és élménygazdaság létesül
Gödöllőn, a Magyar Agrár- és Élettu do má -
nyi Egyetem (MATE) Szent István Campu -
sának mintegy 5 hektáros területén, jelen-
tette be Hankó Balázs kultúráért és inno-
vációért felelős miniszter és Gyuricza
Csa ba, a MATE rektora július 11-én. 

Az egyetem számára kiemelten fontos,
hogy a hallgatók naprakész, gyakorlati is -
me retekkel rendelkezzenek a növényter -
mesz tés, kertészet, növénynemesítés, nö -
vény védelem, valamint az állattenyésztés
és a fenntartható gazdálkodás területén. A
bemutatótér nemcsak elméleti tudást nyújt
majd számukra, hanem lehetőséget bizto-
sít a gyakorlati tapasztalatok széleskörű
elsajátítására is a tanulmányaik során. A
bemutatókert mindezek mellett a külsős
látogatók és vendégek számára is biztosí-
tani fogja a tudás megszerzésének lehető -
ségét, és a fenntarthatóságra nevelést is
szol gálja majd.

A növénytermesztési bemutatótér hely-
színe a korábbi genetikai tér területén
teljesen átalakul, a már meglévő központi
épület, üvegház, kazánház és kerítés egy
korábbi VP-projekt keretein belül teljesen

megújul, így ebben a következő fázisban
két raktárépület felújítása, parkosítás, par -
kolók kialakítása, az ide tartozó bemuta -
tóterületek vízzel történő ellátása (új kút
létesítése, vízvezeték kiépítése, öntöző -
rend szer telepítése), szántóföldi és kerté -
szeti bemutatótér (fajták és technológiák
bemutatása) létrehozása valósul meg. 

Az állattenyésztési bemutatótér terüle -
tén 11 karámban (beállóval, pihenőtérrel)
ismerkedhetnek majd meg a hazai gazda-
sági állatfajok (szarvasmarha, juh, kecske
és ló) különlegesebb fajtáival. A karámok
mellett egy nagyobb bekerített „állatsimo -
gató” is kialakításra kerül, ahol a vendégek
az ott tartott állatokkal közvetlenül is
érintkezhetnek, illetve etethetik őket. A
bemutatótér esetében két magasabb kilátó
(karámok felé emelkedő), játszótér és teljes
parkosítás is megvalósul, amik a látogatók
kényelmét és nyugalmát szolgálják. 

Az Európában és világszinten is egye-
dülállónak tekinthető élménygazdaság –,
aminek terveit a MATE tájépítészei készí -
tenek el – az előzetes kalkuláció szerint
2 milliárd forintból valósul meg. A kivite -
lezéssel előreláthatólag két év alatt, 2027
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Magazinunk következő száma
várhatóan

szeptember első hetében
jelenik meg.

augusztusára végeznek a szakemberek.
Az esemény végén Hankó Balázs mi nisz -
ter (jobbra) és Gyuricza Csaba rektor idő -
kapszulát helyezett el a Mezőgaz da sági
Múzeum Gödöllőre költöztetéséhez is
kap csolódó beruházásként megvalósuló
bemutatókert földjében, továbbá egy fa -
csemetét is elültettek ugyanitt, jelképezve
ezzel egy új fejezet kezdetét a MATE éle -
tében. Forrás: MATE Médiaközpont

Átadták a MATE megújult auláját 
és az épület előtti közösségi teret

Azzal, hogy a gödöllői központú egyetem
2021 februárjától alapítványi fenntartásba
került, megnyíltak a több milliárd forintot
felemésztő fejlesztési lehetőségek, amik
jelentős része a Szent István Campus léte -
sítményeit (aula, szemináriumi épület-
együttes, főépület) érinti és érintette. 

A beruházás-sorozat első, 2022-2023 kö -
zött szakaszában energetikai fejlesztések
(homlokzat-felújítás, nyílászárók cseréje,
hőközpont korszerűsítése) történtek. Ezt
követően, az elmúlt évben bekövetkezett
az aula belsőépítészeti megújulása, vala -
mint modernizálták a gépészeti és elektro-
mos hálózatot, és kiépítették a napjaink
elvárásaihoz igazodó informatikai és audi-
ovizuális rendszert.

Azonban nem csak a gödöllői egyetem
legnagyobb befogadóképességű épülete
újult meg, hanem az aula előtti tér is, ahol
élményelemekben gazdagabb szökőkút -
tal varázsolták újjá a környezetet. -eF

Bemutatókert és élménygazdaság épül az egyetem területén  
A 2 milliárdos fejlesztés várhatóan két év múlva,

2027 augusztusára készül el, és nem csak a hallgatók, hanem a nagyközönség is használhatja
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A képviselőtestület július 17-i rend kívüli
ülésén öt napirendi pont szólt a Tormay
Károly Egészségügyi Központ „államosí -
 tási” folyamatával összefüggő, az önkor -
mányzatot érintő kérdésekről. A városatyák
összesen 10 határozati javaslatot fogadtak el. 

Zöld utat kapott – többek között – a Pe -
tőfi Sándor utcai és a Szabadság téri épület
vagyonkezelési szerződés közös megegye -
zéssel történő megszüntetése, módosult a
város vagyonáról és a vagyongazdálkodás
szabályairól szóló önkormányzati rende -
let, elfogadták a Tormay Károly Egész ség -
ügyi Központ megszüntető okiratát, vala -
mint augusztus 31-i határnappal vissza -
vonták a dr. Dunai György vezetői megbí -
za tását, azzal hogy az igazgató egészség-
ügyi szolgálati jogviszonyát jogutódlással
átadják a Semmelweis Egyetem, mint át -
vevő munkáltató részére.

A szakrendelő egészségügyi feladatainak
átadása tárgyában ezek a döntések születtek:

• A Petőfi Sándor utca és a Szabadság
téri épület tulajdonjoga térítésmentesen át -

• Az önkormányzat megbízta dr. Dunai
György igazgatót az egészségügyi állam -
igaz gatási szervnél kezdeményezze az
előző pontban szereplő kapacitás-átcso -
portosítást a Tormay által működtetett
alap- és szakellátási feladatok tekinteté -
ben, illetve indítványozza az ellátási te -
rület átvezetését a Semmelweis Egyetem
Klinikai Központja részére.

Dunai György arra is megbízást kapott,
hogy gondoskodjon az intézmény sze -
mélyi állományát érintő augusztus havi
illetmény kifizetéséhez szükséges finanszí-
rozási előleg igényléséről a NEAK-tól.

Az ülésen felmerült az Ady sétány 56.
szám alatt működő pszichiátriai szakren -
delés elhelyezésének kérdése is. Annak el -
lenére, hogy az április 3-i előterjesztésben
Gémesi György és helyettese, Bárdy Péter
„jelenleg átköltöztetés alatt állónak” titulálták
az ellátást, a pszichiátria napjainkban is a
mentőállomás épületében működik, és
értesülésünk szerint egy ideig még ott is
marad. -ván

került az álamhoz, azzal, hogy az önkor -
mányzat gondoskodik a szóban forgó
ingatlanok forgalomképtelen törzsva -
gyon ból a korlátozottan forgalomképes
törzs vagyonban történő átsorolásról.

• Az önkormányzat alapellátási felada-
tai (palotakerti gyermekfogászat és isko-
la-egészségügyi ellátás) szeptembertől a
Semmelweis Egyetem kötelékébe kerül -
nek, a Nemzeti Egészségbiztosítási Alap -
ke ze lővel (NEAK) kötendő finanszírozási
szerződés alapján.

• A városvezetés szövegszerűen jóvá-
hagyta a gödöllői önkormányzat, a Ma -
gyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. és a
Semmelweis Egyetem közötti megálla -
podást a két ingatlan tulajdonjogának in -
gyenes átadása tárgyában.

• A települést irányító grémium tagjai
elfogadták a Tormay Károly Egészségügyi
Központ és a Semmelweis Egyetem között
kötendő feladat- és kapacitás-, valamint a
kapcsolódó teljesítményre vonatkozó
átadás-átvételi megállapodást.

Tormay eü-központ államosítása 

Rendkívüli ülésen születtek újabb „elengedő” önkormányzati döntések


